
 

MEMORANDO SEI Nº 0020486314/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 11 de março de 2024.
 

À

SAP.LCT

 

Assunto: Análise de Amostras - Pregão Eletrônico nº 116/2024

Objeto: Aquisição de EPI de proteção radiológica.

 

Em atendimento à Convocação SAP.LCT (SEI nº 0020332702) e Convocação SAP.LCT
(SEI nº 0020342943), seguem as informações acerca das amostras:

 

Empresa Item
Data da
entrega da
amostra

Situação da amostra

UDILIFE COM
IMPORTAÇÃO E
EXPORTACAO LTDA

01 - ÓCULOS DE
VIDRO
PLUMBÍFERO 

05/03/2024
Amostra aprovada
conforme Análise SES.UAD.ACM
(SEI nº 0020399870)

CONTROLLER
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

03 - AVENTAL
PLUMBÍFERO
0.5MM 

07/03/2024
Amostra aprovada
conforme Análise SES.UAD.ACM
(SEI nº 0020486156)

 

Atenciosamente,
 

 

Memorando SES.UAD.ACM 0020486314         SEI 23.0.284133-0 / pg. 1



Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 11/03/2024, às 15:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020486314 e o código CRC EA7D37BA.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.284133-0
0020486314v4

Memorando SES.UAD.ACM 0020486314         SEI 23.0.284133-0 / pg. 2



 

ANÁLISE SEI Nº 0020399870/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 05 de março de 2024.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO:116/2024

ITEM 01 -  OCULOS DE VIDRO PLUMBIFERO

DESCRIÇÃO

913018 - OCULOS DE VIDRO PLUMBIFERO OCULOS DE VIDRO
PLUMBIFERO COM PROTECAO FRONTAL DE 0,75MM DE CHUMBO ,
ARMACAO DE ACRILICO, LEVE E RESISTENTE COM CORDAO DE
SEGURANCA, COM ESTOJO E COM REGISTRO NO MINISTERIO DA
SAUDE.

FORNECEDOR UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

MARCA
PLATEC

/ PTG-025

REGISTRO
ANVISA 81965540002

LOTE Não se aplica

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

01 Unidade

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Análise SES.UAD.ACM 0020399870         SEI 23.0.284133-0 / pg. 3



Apontamentos:  

( X  ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

( X ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

( X ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: AMOSTRA APROVADA 

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a)
Público(a), em 05/03/2024, às 09:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020399870 e o código CRC 3AF7E03B.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.284133-0
0020399870v4

Análise SES.UAD.ACM 0020399870         SEI 23.0.284133-0 / pg. 4



 

ANÁLISE SEI Nº 0020486156/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 11 de março de 2024.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 116/2024

ITEM 03- AVENTAL PLUMBIFERO 0.5MM

DESCRIÇÃO
910403 - AVENTAL PLUMBIFERO 0.5MM, FRENTE Avental plumbifero 110 x
60 cm, avental de proteção radiológica com borracha plumbífera flexível com
equivalência de 0,50mm de chumbo na frente. Com certificado de aprovação

FORNECEDOR CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA

MARCA LUMAX

REGISTRO
ANVISA 10410130027

LOTE 17L/LL070820230179

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

1 UNIDADE

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

Análise SES.UAD.ACM 0020486156         SEI 23.0.284133-0 / pg. 5



ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: 

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: 

(X) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 11/03/2024, às 14:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020486156 e o código CRC 29F8811F.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.284133-0
0020486156v3

Análise SES.UAD.ACM 0020486156         SEI 23.0.284133-0 / pg. 6


	Memorando SES.UAD.ACM 0020486314
	Análise SES.UAD.ACM 0020399870
	Análise SES.UAD.ACM 0020486156

